

NILSIÄ
NURMESNIEMI
kivik.asp.
4.417.

ESIHISTORIALLISEN ASUINPAIKAN TARKASTUS 31.5.2005

Nilsin Syvärin yleiskaava-alueen muinaisjäännösten inventoinnissa (1994) paikannettiin Nurmesniemen kivikautinen asuinpaikka, löytöinä palanutta luuta ja kvartsi-iskoksia (KM 28338:1-3). Asuinpaikka on Syvärinlahden länsipuolisessa niemessä niemen kärkeen johtavan mökkitien alla ja sen länsipuolisessa rinteessä.


Suunnittelukeskus Oy:n laatimassa Tuomiharjun tilan ranta-asemakaavassa niemen kärkeen asuinpaikan likelle esitetään kahta uutta rakennuspaikkaa. Kävin tarkastamassa Nurmesniemen asuinpaikkaa yhdessä Nilsin kaupungin mittausteknikko Jukka Räsänen kanssa, ja varmistui, että länsirannan uusi rakennuspaikka on siirtymässä rannalla pohjoiseen, sähkölinjan pohjoispuolelle.

Hiekkaharjanteen laella niemen kärkeen vievän tien pinnalla näkyi harvakseltaan kvartsi-iskoksia ja samoin siitä länteen eroavalla mökkitiellä n. 10 m:n etäisyydelle saakka tienhaarasta. Aiemmassa inventoinnissa (Jussila 1994) rantaan (länteen) johtavan tien alemmalla kapealla terassilla ”epämääräisten kvartsien lisäksi löysin asbestin palan, joka on kooltaan karkean asbestisekoitteisen saviastian asbestimurunkaltainen”. Nyt tarkastuskäynnilläni havaitsin siellä tien vieressä asbestikeramiikan murusia, Pöljän keramiikkaa? Havaintojen perusteella asuinpaikka-alue ulottuu liki harjanteen laelta länteen alemmalle rantaterassille. Längisempi uusi rakennuspaikka sinällään on kivikkoisessa maastossa ja esihistoriallista asumista/oleskelua ajatellen ilmeisen kelpaamattomassa ympäristössä.

Itärannan uusi rakennuspaikka on kivisellä hiekkatasanteella, jolle tein kymmenkunta lapionpistoa, mutta mitään erityistä ei ilmennyt.

Uusien rakennuspaikkojen toteuttaminen ei nähdäkseni tule suoranaisesti koskettamaan muinaisjäännöstä, mutta mökkiteiden mahdollinen leventäminen, kunnostaminen ja muu toimenpide edellyttää tunnetun Nurmesniemen asuinpaikan tarkempaa tutkimista.

Kuopiossa 1.6.2005


Jouko Aroaho
museonjohtaja, arkeologi

LIITTEET valokuvia



Kuva 1: Auton takana johtaa tie oikealle niemen kärkeen. Etualalla hiekassa kvartsi-iskoksia lännen suunnasta katsottuna. Valok. Jouko Aroalho, 31.5.2005.



Kuva 2: Länteen rantamökille vievä tie, alempi terassi nähtynä lounaasta päin. Keraamiikan palaset (KM) löytyivät tien vieressä paljastuneesta hiekasta. Valok. Jouko Aroalho, 31.5.2005.